
НПД№3740 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
 

ЛЕНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ  

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

от 23.10.2017 № 3723 

 

О возложении обязанности по реализации полномочий Уполномоченного органа 

местного самоуправления в сфере погребения и похоронного дела в Ленинском 

муниципальном районе и внесении изменений в Положение об уполномоченном 

органе местного самоуправления в сфере погребения и похоронного дела в 

Ленинском муниципальном районе, утвержденное постановлением администрации 

Ленинского муниципального района Московской области от 13.02.2015 №119  

 

В целях упорядочения организации похоронного дела на территории Ленинского 

муниципального района Московской области, в соответствии с  Федеральным законом от 

06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации»,  Федеральным законом от 12.01.1996 №8-ФЗ «О погребении и 

похоронном деле», Законом Московской области от 17.07.2007 №115/2007-ОЗ «О 

погребении и похоронном деле в Московской области», на основании постановления 

администрации Ленинского муниципального района Московской области от 02.05.2017 

№1481 «О создании муниципального казенного учреждения «Уполномоченный орган в 

сфере погребения и похоронного дела» Ленинского муниципального района Московской 

области», руководствуясь Уставом муниципального образования «Ленинский 

муниципальный район Московской области», 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

                      

1. Возложить на муниципальное казенное учреждение «Уполномоченный орган в 

сфере погребения и похоронного дела» Ленинского муниципального района Московской 

области обязанности по реализации полномочий уполномоченного органа местного 

самоуправления в сфере погребения и похоронного дела в Ленинском муниципальном 

районе.   

2. Внести в Положение об уполномоченном органе местного самоуправления в 

сфере погребения и похоронного дела в Ленинском муниципальном районе, утвержденное 

постановлением администрации Ленинского муниципального района Московской области 

от 13.02.2015 №119 «Об организации похоронного дела в Ленинском муниципальном 

районе Московской области», следующие изменения: 

http://lawru.info/dok/2007/03/02/n64309.htm
http://lawru.info/dok/2007/03/02/n64309.htm
http://lawru.info/dok/2007/07/24/n928737.htm


2 

 

НПД№3740 

-  подпункт 1.1.  пункта 1 «Общие положения» изложить в следующей редакции: 

«Уполномоченный орган местного самоуправления в сфере погребения и похоронного 

дела в муниципальном образовании Ленинский муниципальный район (далее - 

Уполномоченный орган) - администрация Ленинского муниципального района 

Московской области.  

Реализацию полномочий Уполномоченного органа осуществляет муниципальное 

казенное учреждение «Уполномоченный орган в сфере погребения и похоронного дела» 

Ленинского муниципального района Московской области; 

-  подпункт 16 пункта 2 «Полномочия Уполномоченного органа» изложить в 

следующей редакции: «разработка проекта принятия решения о размере места для 

братского (общего) захоронения и его размещения на территории кладбищ.» 

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Видновские вести» и на 

официальном сайте администрации Ленинского муниципального района Московской 

области.  

4. Управлению ЖКХ Ленинского муниципального района Московской области в 

лице (Корякин О.И.) в срок до 20.10.2017 организовать передачу книг регистрации 

захоронений, удостоверений о захоронении, книг по регистрации установки надгробных 

сооружений, книг по регистрации удостоверений дорегистрационного периода, а также 

других документов, относящихся к похоронному делу, директору МКУ 

«Уполномоченный орган в сфере погребения и похоронного дела» Ленинского 

муниципального района Московской области (Романов И.А.). 

5.   Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы администрации Ленинского муниципального района Московской области 

Кузнецова А.Б. 

 

 

Глава Ленинского 

муниципального района           О.В. Хромов 

 

 

Разослать: в дело - 2 экз., Волкову Д.В., Куканову С.В., Кузнецову А.Б., Гаврилову С.А., 

Селезневу А.П., Макушкиной Т.В., Ревизионной комиссии Ленинского муниципального района. 

 


